
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида «Елочка» Дятьковского района 

242600, г. Дятьково, Брянская обл., ул. Ленина 206,т.3-14-24 
_________  ОГРН 1023200527525, ИНН/КПП 3202007572/324501001

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата составления

№ V 10.01.2023 г.

о переходе на применение федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в МАДОУ ДС КВ «Елочка» 

Дятьковского района

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации"», в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения в 
соответствие основной образовательной программы МАДОУ ДС КВ «Елочка» 
Дятьковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ 
ДС КВ «Елочка» Дятьковского района (далее -  рабочая группа) в следующем 
составе (Приложение № 1):

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Колбасова Н.И.

Члены рабочей группы: Учитель-логопед Матехина Н.Д. -  секретарь
Воспитатель Францева А.В. -  заместитель 
председателя
Воспитатель Письменная И.М.
Воспитатель Алексеева М.А.

2. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными 
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 
сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации детского сада и педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 
планом-графиком.



3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в 
соответствие с ФОП дошкольного образования (Приложение № 2).

4. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной 
ооразовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в 
МАДОУ ДС КВ «Елочка» Дятьковского района (приложение № 3) в срок до 
16.01.2023 г.

5. Разработать для утверждения проект «Дорожной карты» по изучению ФОП 
дошкольного образования в срок до 16.01.2023 г. (приложение № 4).

6. Старшему воспитателю Колбасовой Н.И. ознакомить с планом-графиком и 
«Дорожной картой» участников образовательных отношений на заседании 
педагогического совета 16.01.2023 г.
7. Довести под личную подпись настоящий приказ до сведения указанных в нем 
работников.

1 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

-Руководитель организации

С приказом (распоряжением) 
ознакомлена;

Заведующий
(должность) (ЛЫЧН! Шсь)

И.В. Кузина
(расшифровка подписи)

старшин воспитатель
(должность)

учитель-логопед
(должность)

воспитатель
(должность)

воспитатель
(должность)

воспитатель

Колбасова Н.И. S t2.P  f, У£>р13 с.
(расшифровка подписи)

Матехина Н.Д.

(дата)

■ /fi.
(расшифровка подписи)

Францева А.В.
(дата)

'/я .
(расшифровка подписи) (дата)

Письменная И.М. У О . С?У
(расшифровка подписи)

Алексеева М.А.
(дата)

(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)
/О .

(дата)



O
J 

К
)

J  ‘ 0ШХ0/7 ^
Приложение № 1 к приказу № 7 от «ТО» января 2023

*.о  О

г.

Принято:
на заседании педагогического совета № 3 
протокол № 3 от «16» января 2023 г.

//(>• " с  ' - > - Vч. «и*-

L*i3f**AQ УлШУтверждаю:
Заведующий МАДОУ ДС КВ «Елочка»

овского района 
" И.В. Кузина

Состав рабочей группы
по приведению ООП дошкольного образования 
МАДОУ ДС КВ «Елочка» Дятьковского района 

в соответствии с ФОП дошкольного образования

Председатель рабочей группы: Н.И. Колбасова, старший воспитатель 

Члены рабочей группы:

1. Матехина Н.Д., учитель-логопед -  секретарь
Францева А.В., воспитатель -  заместитель председателя 
Письменная И.М., воспитатель.

4. Алексеева М.А., воспитатель.


